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M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Cortes de Pallás

2025/05173 Anuncio del Ayuntamiento de Cortes de Pallás sobre la aprobación
definitiva del presupuesto general del ejercicio 2025.

ANUNCIO
El Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada en fecha 03 de abril de 2025,

aprobó inicialmente el Presupuesto General para el ejercicio 2025.

Sometido el acuerdo al trámite de información público  y no habiéndose
presentado alegaciones dentro del plazo, en los términos del artículo 170.2 del Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2024, de 5 de marzo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 169.3 del Texto Refundido
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2024, de 5 de marzo, se inserta a continuación el resumen por Capítulos
de cada uno de los presupuesto que lo integran:
 

Estado de Gastos

CAP Denominación IMPORTE 2025
I Gastos de Personal 3.093.436,26
II Gastos corrientes y bienes y servicios 1.210.477,17
III Gastos Financieros 2.000,00
IV Transferencias corrientes 83.200,00
V Fondo de contingencia 0,00
VI Inversiones Reales 623.902,92

VIII Activos Financieros 15.000,00
IX Pasivos Financieros 0,00

TOTAL 5.028.016,35

Estado de Ingresos

CAP Denominación IMPORTE 2024
I IMPUESTOS DIRECTOS 2.686.448,85
II IMPUESTOS INDIRECTOS 9.818,00
III TASAS Y OTROS INGRESOS 172.837,00
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.472.413,36
V INGRESOS PATRIMONIALES 2.600,00

VII TRANSFERENCIAS CAPITAL 668.899,14
VIII ACTIVOS FINANCIEROS 15.000,00
IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00

Total 5.028.016,35

VER ANEXO

Dicha aprobación podrá ser impugnada ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa con los requisitos, formalidadesa y causas señaladas en los
artículos 170 y 171 del Texto Refundido  de la Ley  Reguladora de las Haciendas
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Locales, aprobado por Real Decreto  Legislativo 2/2024, de 5 de marzo, y en la forma
y plazos que establecen las normas de dicha jurisdicción.

Desde la entrada en vigor del presupuesto y hasta la finalización del
ejercicio, en la Intervención municipal  existirá una copia del mismo, a disposición del
público.

Cortes de Pallás, 5 de mayo de 2025.—El alcalde, David Gras Arlandis.
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ANEXO  

 

 

 

I – FUNCIONARIOS CARRERA 

 

N1 A.- HABILITADOS DE CARÁCTER 
NACIONAL 

GRUPO 
RD Leg 
5/2015 

C.D. OBSERVACIONES 

1 Subescala Secretaria-Intervencion 
 

A1 30 CUBIERTA 

1 Subescala Vicesecretaria-Intervencion 
 

A1 26 VACANTE 

N1 B.- ESCALA ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

   

 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
2 
 
 
 

 
a) Subescala Técnica 
 
Técnico en Administración General 
 
a) Subescala Administrativa 
 
Administrativo 
 
c) Subescala Auxiliar  
 
Auxiliar Administrativo 

 
 
 
A1 
 
 
 
C1 
 
 
 
C2 

 
 
 
26 
 
 
 
18 
 
 
 
16 
 

 
 
 
VACANTE 
 
 
 
VACANTE 
 
 
 
1 CUBIERTA y 1 
VACANTE 

N1 C.- ESCALA ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL 

   

 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
 
 

a) Subescala Técnica: 
 
Arquitecto 
 
Ingeniero Técnico Industrial 
 
Arquitecto Técnico 
 
Técnico en Turismo 
 
 
 

 
 
A1 
 
A2 
 
A2 
 
A2 
 
 
 

 
 
24 
 
22 
 
22 
 
22 
 
 
 

 
 
CUBIERTA 
 
VACANTE 
 
VACANTE 
 
VACANTE  
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2 
 
 
1 
 
 

c) Subescala Servicios Especiales.  
 
 
Conductores 
 
 
Auxliar Administrativo (Oficina de 
Turismo) 

 
 
C2 
 
 
 
C2 
 

 
 
14 
 
 
 
16 

 
 
CUBIERTOS 
 
 
 
VACANTE 

 

 

II – PERSONAL LABORAL 

 

N1 A. – ADMINISTRACION GENERAL GRUPO 
RD Leg 
5/2015 

C.D. OBSERVACIONES 

 
 
1 

 Técnica: 
 
Contable 

 
 
A2 

 
 
22 

 
 
VACANTE 

 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
1 
 
 
1 
 
 
 
 
1 
 
6 
 
 
 
1 
 

 
 
 
Psicologo/a (jornada tiempo parcial 
69,30%) 
 
 
Trabajadora Social 
 
 
 
Profesora EPA 
 
Archivero Bibliotecario (jornada tiempo 
parcial 53,33%) 
 
Agente de Desarrollo Local 
 
Auxiliar 
 
 
Informatico (jornada tiempo parcial 
53,33%) 
 
Aux. Administrativo 
 
Subalterno 
 
Informador Turístico 
 

 
 
 
A1 
 
 
A2 
 
 
 
A2 
 
A2 
 
 
A2 
 
 
 
 
C2 
 
C2 
 
 
 
E 

 
 
 
26 
 
 
22 
 
 
 
22 
 
22 
 
 
22 
 
 
 
 
16 
 
16 
 
 
 
14 

 
 
 
VACANTE 
 
 
CUBIERTA 
 
 
 
CUBIERTA 
 
CUBIERTA 
 
 
CUBIERTA 
 
 
 
CUBIERTA 
 
 
5 CUBIERTAS - 1 
VACANTE (Ocupada por 
PLT) 
 
 
CUBIERTA 
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N1 B. – PERSONAL DE OFICIOS GRUPO 
RD Leg 
5/2015 

C.D. OBSERVACIONES 

2 
 
9 
 
1 
 
2 
 
2 
 
3 
 
2 
 
1 
 
 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
2 
 
3 
 
1 
 
1 
 
1 
 
 
 
10 
 
 
2 
 
1 
 

Encargado Brigada 
 
Espacialista en Ayuda a Domicilio 
 
Peon Esp. Ayuda a Domicilio 
 
Conductor 
 
Oficiales de 1ª Albañileria 
 
Oficiales de 2ª Albañileria 
 
Oficiales de 1ª Pintor 
 
Oficial 2ª Pintor 
 
 
 
Oficial de 1ª Soldador 
 
Oficial de 1ª Fontanero  
 
Oficial de 1ª Electricista 
 
Oficial de 1ª Mecanico-Limpieza 
Caminos 
 
Oficial de 1ª Jardinero 
 
Oficial 2ª Almacen-Mecánico 
 
Oficiales de 2ª Jardineria 
 
Oficial de 1ª Laboral Montes 
 
Oficial de 2ª Laboral Montes 
 
Oficial de 1ª Limpieza 
 
Oficial de 2ª Limpieza 
 
 
Peones de limpieza  
 
 
Peones de pintor 
 
Peon Albañil 

C1 
 
C2 
 
E 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
C2 
 
 
E 
 
 
E 
 
E 
 

22 
 
16 
 
14 
 
16 
 
16 
 
14 
 
16 
 
14 
 
 
 
16 
 
16 
 
16 
 
16 
 
16 
 
14 
 
14 
 
16 
 
14 
 
16 
 
14 
 
 
14 
 
 
14 
 
14 
 

1 CUBIERTA - 1 
VACANTE 
 
 7 CUBIERTAS – 2 
VACANTE 
 
CUBIERTA 
 
1 CUBIERTA - 1 
VACANTE 
 
1 CUBIERTA-  1 
VACANTE  
 
1 CUBIERTA - 2 
VACANTES 
 
CUBIERTAS 
 
CUBIERTA 
 
 
 
CUBIERTA 
 
CUBIERTA 
 
CUBIERTA 
 
CUBIERTA 
 
1 VACANTE  
 
CUBIERTA 
 
2 CUBIERTAS 
 
VACANTES  
 
CUBIERTA 
 
CUBIERTA 
 
CUBIERTA 
 
 
CUBIERTOS 
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1 
 
2 
 
2 
 
2 
 
1 
 
 

 
Pón Montes 
 
Peon Jardinería 
 
Peón de Servicios Múltiples 
 
Camarero-Recepcionista 
 
Recepcionista  
 
 

E 
 
E 
 
E 
 
C2 
 
C2 
 
 

14 
 
14 
 
14 
 
14 
 
14 
 
 

CUBIERTA 
 
CUBIERTA 
 
CUBIERTA 
 
CUBIERTAS 
 
 
VACANTES 
 
CUBIERTAS 
 
1 CUBIERTA- 1 
VACANTES (Ocupados 
por PLI) 
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