

MUNICIPIOS

Ayuntamiento de Cortes de Pallás

2025/05173 Anuncio del Ayuntamiento de Cortes de Pallás sobre la aprobación definitiva del presupuesto general del ejercicio 2025.

ANUNCIO

El Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada en fecha 03 de abril de 2025, aprobó inicialmente el Presupuesto General para el ejercicio 2025.

Sometido el acuerdo al trámite de información público y no habiéndose presentado alegaciones dentro del plazo, en los términos del artículo 170.2 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2024, de 5 de marzo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 169.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2024, de 5 de marzo, se inserta a continuación el resumen por Capítulos de cada uno de los presupuesto que lo integran:

Estado de Gastos

CAP	Denominación	IMPORTE 2025
I	Gastos de Personal	3.093.436,26
II	Gastos corrientes y bienes y servicios	1.210.477,17
III	Gastos Financieros	2.000,00
IV	Transferencias corrientes	83.200,00
V	Fondo de contingencia	0,00
VI	Inversiones Reales	623.902,92
VIII	Activos Financieros	15.000,00
IX	Pasivos Financieros	0,00
TOTAL		5.028.016,35

Estado de Ingresos

CAP	Denominación	IMPORTE 2024
I	IMPUUESTOS DIRECTOS	2.686.448,85
II	IMPUUESTOS INDIRECTOS	9.818,00
III	TASAS Y OTROS INGRESOS	172.837,00
IV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.472.413,36
V	INGRESOS PATRIMONIALES	2.600,00
VII	TRANSFERENCIAS CAPITAL	668.899,14
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	15.000,00
IX	PASIVOS FINANCIEROS	0,00
Total		5.028.016,35

VER ANEXO

Dicha aprobación podrá ser impugnada ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa con los requisitos, formalidades y causas señaladas en los artículos 170 y 171 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas



Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2024, de 5 de marzo, y en la forma y plazos que establecen las normas de dicha jurisdicción.

Desde la entrada en vigor del presupuesto y hasta la finalización del ejercicio, en la Intervención municipal existirá una copia del mismo, a disposición del público.

Cortes de Pallás, 5 de mayo de 2025.—El alcalde, David Gras Arlandis.



ANEXO

I – FUNCIONARIOS CARRERA

<u>N1</u>	<u>A.- HABILITADOS DE CARÁCTER NACIONAL</u>	<u>GRUPO RD Leg 5/2015</u>	<u>C.D.</u>	<u>OBSERVACIONES</u>
1	Subescala Secretaria-Intervencion	A1	30	CUBIERTA
1	Subescala Vicesecretaria-Intervencion	A1	26	VACANTE
<u>N1</u>	<u>B.- ESCALA ADMINISTRACIÓN GENERAL</u>			
1	a) Subescala Técnica Técnico en Administración General	A1	26	VACANTE
1	a) Subescala Administrativa Administrativo	C1	18	VACANTE
2	c) Subescala Auxiliar Auxiliar Administrativo	C2	16	1 CUBIERTA y 1 VACANTE
<u>N1</u>	<u>C.- ESCALA ADMINISTRACIÓN ESPECIAL</u>			
1	a) Subescala Técnica: Arquitecto	A1	24	CUBIERTA
1	Ingeniero Técnico Industrial	A2	22	VACANTE
1	Arquitecto Técnico	A2	22	VACANTE
1	Técnico en Turismo	A2	22	VACANTE



c) Subescala Servicios Especiales.				
2	Conductores	C2	14	CUBIERTOS
1	Auxiliar Administrativo (Oficina de Turismo)	C2	16	VACANTE

II – PERSONAL LABORAL

<u>N1</u>	<u>A. – ADMINISTRACION GENERAL</u>	<u>GRUPO</u> <u>RD Leg</u> <u>5/2015</u>	<u>C.D.</u>	<u>OBSERVACIONES</u>
1	Técnica: Contable	A2	22	VACANTE
1	Psicologo/a (jornada tiempo parcial 69,30%)	A1	26	VACANTE
1	Trabajadora Social	A2	22	CUBIERTA
1	Profesora EPA	A2	22	CUBIERTA
1	Archivero Bibliotecario (jornada tiempo parcial 53,33%)	A2	22	CUBIERTA
1	Agente de Desarrollo Local	A2	22	CUBIERTA
	Auxiliar			
1	Informatico (jornada tiempo parcial 53,33%)	C2	16	CUBIERTA
6	Aux. Administrativo	C2	16	5 CUBIERTAS - 1 VACANTE (Ocupada por PLT)
1	Subalterno Informador Turístico	E	14	CUBIERTA



<u>Nº</u>	<u>B. – PERSONAL DE OFICIOS</u>	<u>GRUPO RD Leg 5/2015</u>	<u>C.D.</u>	<u>OBSERVACIONES</u>
2	Encargado Brigada	C1	22	1 CUBIERTA - 1 VACANTE
9	Espacialista en Ayuda a Domicilio	C2	16	7 CUBIERTAS - 2 VACANTE
1	Peon Esp. Ayuda a Domicilio	E	14	VACANTE
2	Conductor	C2	16	CUBIERTA
2	Oficiales de 1ª Albañileria	C2	16	1 CUBIERTA - 1 VACANTE
3	Oficiales de 2ª Albañileria	C2	14	1 CUBIERTA- 1 VACANTE
2	Oficiales de 1ª Pintor	C2	16	1 CUBIERTA- VACANTE
1	Oficial 2ª Pintor	C2	14	1 CUBIERTA - 2 VACANTES
	Oficial de 1ª Soldador	C2	16	CUBIERTAS
1	Oficial de 1ª Fontanero	C2	16	CUBIERTA
1	Oficial de 1ª Electricista	C2	16	CUBIERTA
1	Oficial de 1ª Mecanico-Limpieza Caminos	C2	16	CUBIERTA
1	Oficial de 1ª Jardinero	C2	16	CUBIERTA
2	Oficial 2ª Almacen-Mecánico	C2	14	CUBIERTA
3	Oficiales de 2ª Jardineria	C2	14	1 VACANTE
1	Oficial de 1ª Laboral Montes	C2	16	CUBIERTA
1	Oficial de 2ª Laboral Montes	C2	14	2 CUBIERTAS
1	Oficial de 1ª Limpieza	C2	16	VACANTES
	Oficial de 2ª Limpieza	C2	14	CUBIERTA
10	Peones de limpieza	E	14	CUBIERTA
2	Peones de pintor	E	14	CUBIERTA
1	Peon Albañil	E	14	CUBIERTOS

1	Pón Montes	E	14	CUBIERTA
2	Peon Jardinería	E	14	CUBIERTA
2	Peón de Servicios Múltiples	E	14	CUBIERTA
2	Camarero-Recepcionista	C2	14	CUBIERTAS
1	Recepcionista	C2	14	VACANTES CUBIERTAS 1 CUBIERTA- 1 VACANTES (Ocupados por PLI)

